


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020011300109

109

Nº 8, segunda-feira, 13 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE CONTRATOS
SEÇÃO DE ANÁLISE CONTRATUAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº CP0452/2014. Contrato: 126/2014. Espécie: II TA. Partes: TRT e Elevadores
Villarta Ltda. CNPJ: 54.222.401/0001-15. Objeto: prorrogação excepcional da vigência do
contrato por 12 meses, de 02/01/2020 a 01/01/2021. Fundamento: Lei 8.666/1993, art. 57,
parágrafo 4º. Assinam: pelo TRT, Ana Sílvia Damasceno Cardoso Buson e, pela empresa,
Gelson Aparecido Simões. Data: 30/12/2019.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO: TRT/18ª nº 18561/2016. CONTRATADA: EWAVE DO BRASIL INFORMÁTICA LTDA .
ESPÉCIE: 3º termo aditivo ao contrato nº 025/2017. OBJETO: Prorroga a vigência do
contrato por 12 meses, a contar de 24/02/2020 e altera o fiscal substituto do contrato.
FUNDAMENTO LEGAL: art. 57, inciso IV e art. 65, inciso I, alínea "a"da Lei nº 8.666/93.
DATA DE ASSINATURA: 09/01/2020.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA JUDICIÁRIA

AVISOS DE REGISTROS DE PREÇOS

O TRT 24ª Região torna público o preço unitário registrado no Pregão Eletrônico
SRP nº 25/2019 - registro de preço para futuras aquisições de mobiliários diversos (mesas,
armários, poltronas, sofás, etc.). Processo TRT nº 19.511/2019. Data da assinatura da Ata:
13.01.2020. Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de publicação.

ARP nº 01/2019. LABOR INDÚSTRIA DE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO EIRELI, CNPJ
06.983.736/0001-03. Grupo 1. Valor Total R$ 12.400,00.

ARP nº 02/2019. MILAN MÓVEIS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. , CNPJ
00.300.400/0001-12. Grupos 2, 3, 5 e item 19. Valor Total R$ 86.610,00.

ARP nº 03/2019. SANTAFLEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI, CNPJ
10.713.114/0001-32. Grupo 4 e item 18. Valor Total R$ 27.370,00.

ARP nº 04/2019. MR CORDEIRO COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA.- EPP, CNPJ
03.842.600/0001-95. Item 17. Valor Total R$ 32.167,80.

ARP nº 05/2019. G P COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA., CNPJ 04.375.274/0001-16.
Item 20. Valor Total R$ 1.633,50.

A referida ata encontra-se disponível, na íntegra, no site do Tribunal
(http://www.trt24.jus.br/web/guest/atas-de-registro-de-preco)

GERSON MARTINS DE OLIVEIRA
Secretário Administrativo

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NA BAHIA

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato 9575483. CONTRATANTE: Justiça Federal de 1º Grau-Seção Judiciária da
Bahia (Dr. Dirley da Cunha Júnior). CONTRATADA: NUCTECH DO BRASIL LTDA. (Sr. Yongjian
Chen), CNPJ/MF n. 19.892.624/0002-70. OBJETO: Aquisição de equipamento de Raio-X.
Valor total: R$ 200.000,00. VIGÊNCIA: 30 dias. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PT
02061056942570001; ND 449052; NE 2019NE800126, emitida em 23/12/2019. BASE
LEGAL: Leis 8.666/1993, 12.846/13, 12.349/10 e IN 03/2018 MPOG e PAe 0013282-
23.2019.4.01.8004-JFBA. Ass. em 10/01/20.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A União Federal, através da Justiça Federal de Primeiro Grau, Seção Judiciária
do Estado da Bahia, CNPJ/MF nº 05.442.957/0001-01 e sede na Av. Ulysses Guimarães, n.
2.799, CAB, Salvador/BA, por intermédio do Diretor da Secretaria Administrativa da Justiça
Federal - Seção Judiciária da Bahia, este no uso das atribuições que lhe foram conferidas
por delegação de competência da DIREF através da Portaria n° 6779779 de 11/09/2018,
considerando: 1) o que consta no Processo n° 0005457-28.2019.4.01.8004, que aponta
irregularidades em virtude da ausência de apresentação da complementação da garantia
em decorrência da celebração do 2º Termo aditivo ao Contrato 42/2017; 2) que a
contratada foi notificada na forma da Lei no DOU nº 221, pág. 147, de 14/11/2019, e não
apresentou Defesa Prévia, gerando a DECISÃO SJBA-SECAD - 9446628, resolve: I - Aplicar à
Empresa M. C COM. DE MAT. P/CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA EIRELI - ME CNPJ/MF n.
10.413.412/0001-07, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Quadra 504 Sul
Alameda 06, N-36 QI-1 Lote 36 - Sala 02 - Plano Diretor Sul - Cidade de Palmas-TO, a
penalidade de multa, no valor total de R$ 3.967,26 (três mil, novecentos e sessenta e sete
reais e vinte e seis centavos), com fundamento na alínea "c", item 1, da cláusula DAS
SANÇÕES ADMINISTRATIVAS, prevista no referido contrato e com base no art. 87, II, da Lei
n. 8.666/1993. informá-la do prazo recursal. II - fica a empresa notificada para, querendo,
apresentar defesa no prazo de 05 (cinco) dias úteis, conforme previsto no artigo 109, inciso
I, da Lei nº. 8.666/93.

AUGUSTO ACIOLY DA CUNHA JÚNIOR
Diretor da Secretaria Administrativa

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A União Federal, através da Justiça Federal de Primeiro Grau, Seção
Judiciária do Estado da Bahia, CNPJ/MF nº 05.442.957/0001-01 e sede na Av.
Ulysses Guimarães, n. 2.799, CAB, Salvador/BA, por intermédio do Diretor do
Foro, considerando o que consta no Processo n° 0008677-05.2017.4.01.8004,
Despacho 9511687, que aponta diversas irregularidades na execução do
Contrato 42/2017, resolve: Notificar a Empresa M. C COM. DE MAT.
P/CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA EIRELI - ME CNPJ/MF n. 10.413.412/0001-07,
pessoa jurídica de direito privado, com sede na Quadra 504 Sul Alameda 06,
N-36 QI-1 Lote 36 - Sala 02 - Plano Diretor Sul -Cidade de Palmas-TO, para que
restitua à Contratante a importância de R$ 183.542,68(cento e oitenta e três
mil quinhentos e quarenta e dois reais e sessenta e oito centavos) no prazo
de 5 dias úteis, a contar da publicação desta.

DIRLEY DA CUNHA JÚNIOR
Diretor do Foro

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE CONTRATO

Processo eletrônico nº 0006690-57.2019.4.01.8005/Contratante: Justiça Federal de
Primeiro Grau no Distrito Federal./ CNPJ: 05.456.457/0001-29./ Contratada: UEDAMA
COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA./CNPJ: 00.543.061/0001-03./Espécie:
Contrato SJ/DF nº 07/2020./ Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios
industrializados, para o exercício de 2020./Fundamentação Legal: Lei nº 8.666/93, e suas
alterações./Vigência: 10/01/2020 a 31/12/2020./Programa de Trabalho: 096903 - JC./
Elemento de despesa: 339030./ Nota de Empenho: será emitida tão logo seja aprovada Lei
Orçamentária e estejam os recursos devidamente disponibilizados no SIAFI./Preço Global:
R$ 77.553,81 (setenta e sete mil, quinhentos e cinquenta e três reais e oitenta e um
centavos)./Data da assinatura: 10/01/2020./Assinam: Itagiba Catta Preta Neto, Diretor do
Foro, pela Contratante, e Douglas Bernardi Rodrigues Borges, Representante Legal, pela
Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO MARANHÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2020 - UASG 090004

Número do Contrato: 3/2015.
Nº Processo: 07427020154018007.
PREGÃO SRP Nº 67/2014. Contratante: JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU -NO
MARANHAO. CNPJ Contratado: 00604122000197. Contratado : TRIVALE ADMINIST R AC AO
LTDA -.Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato Nº 03/2015. Fundamento Legal: Artigo
57, § 4º da Lei Nº 8.666/93. Vigência: 01/02/2020 a 01/06/2020. Data de Assinatura:
30/12/2019.

(SICON - 10/01/2020) 090004-00001-2020NE800005

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO MATO GROSSO
DIRETORIA DO FORO

EXTRATOS DE CONTRATOS

PAe n° 6705-14.2019.4.01.8009. Contrato nº 46/2019. CONTRATANTE: Justiça Federal de
Primeiro Grau - Seção Judiciária do Estado de Mato Grosso. CONTRATADA: ENERFIX
MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO LTDA. CNPJ: 28.319.607/0001-58. OBJETO: Fornecimento e
instalação de circuito fechado de televisão para atender à Subseção Judiciária de Sinop.
VALOR TOTAL: R$ 98.400,00 (noventa e oito mil e quatrocentos reais). BASE LEGAL: Pregão
Eletrônico 24/2019-JFMT, Lei n 10.520/02. Vigência: 30.12.2019 a 29.06.2020. DATA DE
ASSINATURA: 30.12.2019. Assinado pelo Juiz Federal Diretor do Foro, Dr. Pedro Francisco
da Silva, pela contratante, e Sr. Thiago Rossi Andrade do Espírito Santo, pelo
contratado.

PAe n° 5824-37.2019.4.01.8009. Contrato nº 45/2019. CONTRATANTE: Justiça Federal de
Primeiro Grau - Seção Judiciária do Estado de Mato Grosso. CONTRATADA: UGOLIN
CAMPOS EIRELI EPP, CNPJ: 01.354.498/0001-53. OBJETO: Fornecimento de água mineral
potável para a Seção Judiciária de Mato Grosso. VALOR ANUAL: R$ 20.965,00 (vinte mil e
novecentos e sessenta e cinco reais). BASE LEGAL: Pregão Eletrônico nº 23/2019-JFMT, Lei
n. 10520/02. Vigência: 23.12.2019 a 22.12.2020. DATA DE ASSINATURA: 23.12.2019.
Assinado pelo Juiz Federal Diretor do Foro, Dr. Pedro Francisco da Silva, pela contratante,
e Sra. Samantha Rodrigues Campos, pela contratada.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

PA 7255-14.2016.4.01.8009. Termo Aditivo n° 86/2019 ao Contrato n° 13/2016.
CONTRATANTE: Justiça Federal de Primeiro Grau - Seção Judiciária do Estado de Mato
Grosso. CONTRATADA: PEDRO REGINALDO DE ALBERNAZ FARIA E FAGUNDES, CNPJ:
10.439.655/0001-14. OBJETO: Prorrogação do período de vigência, de 26.02.2020 a
25.02.2021. BASE LEGAL: art. 57, II, da Lei n. 8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 09.01.2021.
Assinado por: Juiz Federal Diretor do Foro, Dr. Pedro Francisco da Silva, pela contratante,
e Sr. Pedro Reginaldo de Albernaz Faria, pela contratada.

PA 487-38.2017.4.01.8009. Termo Aditivo n° 87/2019 ao Contrato n° 16/2016.
CONTRATANTE: Justiça Federal de Primeiro Grau - Seção Judiciária do Estado de Mato
Grosso. CONTRATADA: PEDRO REGINALDO DE ALBERNAZ FARIA E FAGUNDES, CNPJ:
10.439.655/0001-14. OBJETO: Prorrogação do período de vigência, de 26.02.2020 a
25.02.2021. BASE LEGAL: art. 57, II, da Lei n. 8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 09.01.2021.
Assinado por: Juiz Federal Diretor do Foro, Dr. Pedro Francisco da Silva, pela contratante,
e Sr. Pedro Reginaldo de Albernaz Faria, pela contratada.

PA 8057-07.2019.4.01.8009. Termo Aditivo n° 88/2019 ao Contrato n° 18/2016.
CONTRATANTE: Justiça Federal de Primeiro Grau - Seção Judiciária do Estado de Mato
Grosso. CONTRATADA: PEDRO REGINALDO DE ALBERNAZ FARIA E FAGUNDES, CNPJ:
10.439.655/0001-14. OBJETO: Prorrogação do período de vigência, de 26.02.2020 a
25.02.2021. BASE LEGAL: art. 57, II, da Lei n. 8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 09.01.2021.
Assinado por: Juiz Federal Diretor do Foro, Dr. Pedro Francisco da Silva, pela contratante,
e Sr. Pedro Reginaldo de Albernaz Faria, pela contratada.

PA 6157-23.2019.4.01.8009. Termo Aditivo n° 89/2019 ao Contrato n° 07/2019.
CONTRATANTE: Justiça Federal de Primeiro Grau - Seção Judiciária do Estado de Mato
Grosso. CONTRATADA: TRINDADE ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ:
19.856.338/0001-78. OBJETO: Alteração na forma de pagamento durante a execução
contratual, de 11.11.2019 a 29.11.2019. BASE LEGAL: art. 65, II, "a" e "b", da Lei n.
8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 23.12.2019. Assinado por: Juiz Federal Diretor do Foro em
exercício, Dr. Raphael Casella de Almeida Carvalho, pela contratante, e Sr. Bruno Oliveira
Barreto, pela contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM MINAS GERAIS

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 002/2020. CONTRATANTE: União, por meio da Justiça Federal de
Primeiro Grau em Minas Gerais. CONTRATADA: VIVAGUA DISTRIBUIDORA LTDA-ME.
OBJETO: fornecimento estimado de 1.300 garrafões de água mineral para a JFMG em
Governador Valadares. VALOR: unitário R$7,68. VIGÊNCIA: 09/01/2020 até 31/12/2020.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Será emitida nota de empenho no exercício de 2020. Programa
de Trabalho Julgamento de Causas na Justiça Federal-Nacional (PTRES 096903), natureza de
despesa: 339030-07. BASE LEGAL: Processo eletrônico nº 0030216-44.2019.4.01.8008, Lei
8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 09/01/2020. Assinado por: Diretor da Secretaria
Administrativa, em substituição, o Dr. Geraldo Caixeta de Oliveira, pela Contratante, e a
Sra. Mayra Cintia Cardoso, pela Contratada.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 0000078-60.2020.4.01.8008

OBJETO: Serviço de água e esgoto, exercício de 2020, para a Subseção Judiciária de

Uberaba. CONTRATADA: Centro Operacional de Desenvolvimento e Saneamento de

Uberaba, CNPJ nº 25.433.004/0001-94. BASE LEGAL: Artigo 25, caput, da Lei 8.666/93.

RATIFICAÇÃO: Em 07/01/2020, por Flávia Maria Novais Guedes - Diretora da Secretaria

Administrativa.



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020011500136

136

Nº 10, quarta-feira, 15 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

DIRETORIA-GERAL
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE CONTRATO

Proc. TRT nº 3058/2019. Contrato nº 01/2020. Contratante: TRT da 24ª Região, CNPJ nº
37.115.409/0001-63. Contratada: I9 Serviços Terceirizados Eireli EPP, CNPJ nº
25.245.628/0001-88. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços continuados de recepção a serem executados no Fórum Trabalhista de Campo
Grande - MS. Vigência 30 (trinta) meses a contar da assinatura do contrato em 15.01.2020.
Valor global estimado R$ 175.744,80. Pregão Eletrônico nº 33/2019. Prog. Trab.
02.122.0033.4256.0054. ND 3.3.90.37.01 2020NE000029. Gerson Martins de
Oliveira/Contratante; Adriana Alves Pereira/Contratada.

R E T I F I C AÇ ÃO

No extrato do Registro de Preços referente ao processo n° 19.511/2019,
publicado no dia 13.01.2020, seção 3, n° 8, página 109, onde se lê: ARP nº 01/2019, ARP
nº 02/2019, ARP nº 03/2019, ARP nº 04/2019, ARP nº 05/2019, leia-se: ARP nº 01/2020,
ARP nº 02/2020, ARP nº 03/2020, ARP nº 04/2020, ARP nº 05/2020.

JUSTIÇA FEDERAL

1ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA NA BAHIA

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato 9595362. CONTRATANTE: Justiça Federal de 1º Grau-Seção Judiciária da
Bahia (Dr. Fábio Moreira Ramiro). CONTRATADA: MOTA OLIVEIRA CONSTRUÇÕES LTDA. (Sr.
Rômulo de Sá Lemos), CNPJ/MF n. 12.501.948/0001-00. OBJETO: Construção de depósitos
para contentores recicláveis. Valor total: R$ 41.963,36. VIGÊNCIA: 135 dias. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: PT 02061056942570001; ND 339039; NE 2019NE004010, emitida em
30/12/2019. BASE LEGAL: Lei 8.666/1993 e IN 03/2018 MPDG e PAe 0014688-
79.2019.4.01.8004-JFBA. Ass. em 13/01/20.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 2º TA contrato 5503438. CONTRATANTE: Justiça Federal de 1º Grau-Seção
Judiciária da Bahia (Dr. Dirley da Cunha Júnior). CONTRATADA: TICKET SOLUÇÕES HDFGT
S/A (Srs. Diego Da Silva Gonçalves e Luciano Rodrigo Weiand), CNPJ 03.506.307/0001-57.
OBJETO: a) Prorrogação do prazo de vigência do contrato por 12 meses. Dotação
Orçamentária: PT 02.061.0569.4257.0001; ND 33.90.30 (peças); ND 33.90.39 (serviços).
BASE LEGAL: Lei 8.666/93 (art. 57, II) e PAe 0009720-74.2017.4.01.8004. Ass. em
13/01/20.

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM GOIÁS
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato n. 24/2019. OBJETO: Readequação de sala para abrigar a Central de
Apoio de Projetos e Obras. CONTRATANTE: Justiça Federal de Primeiro Grau em Goiás.
CONTRATADA: LVX Comércio e Serviços Ltda-ME. VALOR: R$ 69.899,75. VIGÊNCIA:
02/01/2020 a 02/01/2021. BASE LEGAL: Processo Administrativo nº 0004400-
66.2019.4.01.8006-JFGO, Lei n. 8.666/1993. DATA DE ASSINATURA: 30/12/2019. Assinado
por: José Godinho Filho, Juiz Federal Diretor do Foro, pela Contratante e Jairo Marcílio
Vieira, pela Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato n. 01/2020. OBJETO: Reparos e adaptações no sistema de águas pluviais.
CONTRATANTE: Justiça Federal de Primeiro Grau em Goiás. CONTRATADA: SPM Construtora
e Incorporadora EIRELI. VALOR: R$ 204.627,11. VIGÊNCIA: 06/01/2020 a 05/01/2021. BASE
LEGAL: Processo Administrativo nº 0004729-78.2019.4.01.8006-JFGO, Lei n. 8.666/1993.
DATA DE ASSINATURA: 02/01/2020. Assinado por: José Godinho Filho, Juiz Federal Diretor
do Foro, pela Contratante e Marcus Rodrigues Paiva, pela Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato n. 02/2020. OBJETO: Instalação de linhas de vida e readequação de
pontos de ancoragem. CONTRATANTE: Justiça Federal de Primeiro Grau em Goiás.
CONTRATADA: Arena Engenharia Ltda. VALOR: R$ 60.567,44. VIGÊNCIA: 10/01/2020 a
10/07/2020. BASE LEGAL: Processo Administrativo nº 0000271-18.2019.4.01.8006-JFGO, Lei
n. 8.666/1993. DATA DE ASSINATURA: 10/01/2020. Assinado por: José Godinho Filho, Juiz
Federal Diretor do Foro, pela Contratante e Natalicio da Silva, pela Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato n. 23/2019. OBJETO: Assessoramento do recebimento de estudos
preliminares, anteprojetos e projetos básicos e executivos. CONTRATANTE: Justiça Federal
de Primeiro Grau em Goiás. CONTRATADA: Supremacia Engenharia Eireli - ME. VALOR: R$
180.000,00. VIGÊNCIA: 09/01/2020 a 09/01/2022. BASE LEGAL: Processo Administrativo nº
0006549-35.2019.4.01.8006-JFGO, Lei n. 8.666/1993. DATA DE ASSINATURA: 09/01/2020.
Assinado por: José Godinho Filho, Juiz Federal Diretor do Foro, pela Contratante e
Reginaldo de Sousa Barbosa, pela Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO MARANHÃO

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO Nº 3/2020

Fica anulada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
38247020194018007 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada
na prestação de serviços de vigilância eletrônica à distância, para o prédio Anexo III da
Seção Judiciária do Maranhão, conforme as especificações constantes do Termo de
Referência, Anexo I.

RONALDO SILVA FERNANDES
Pregoeiro

(SIDEC - 14/01/2020) 090004-00001-2020NE080005

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO MATO GROSSO

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 26/2019

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
41217120194018009. , publicada no D.O.U de 13/12/2019 . Objeto: Pregão Eletrônico - O
objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de
serviços especializados na área da saúde, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos. Novo Edital: 15/01/2020 das 08h00 às 17h59.
Endereço: Av. Hist. Rubens Mendonça, 4888- Centro Político Administrativo Centro Político
Administrativo - CUIABA - MTEntrega das Propostas: a partir de 15/01/2020 às 08h00 no

site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 28/01/2020, às 14h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

EDUARDO RODRIGUES FERREIRA

Pregoeiro

(SIDEC - 14/01/2020) 090021-00001-2019NE000174

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM MINAS GERAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 015/2017. CONTRATANTE: a União, por meio da
Justiça Federal de Primeiro Grau em Minas Gerais. CONTRATADA: TRIVALE ADMIN I S T R AÇ ÃO
LTDA. OBJETO: prorrogação, do prazo de vigência para o período de 30/01/2020 a
29/01/2021 e do percentual de -0,1% (zero virgula um por cento negativo) da taxa de
administração. BASE LEGAL: Processo SEI 0027310-86.2016.4.01.8008 e Lei 8.666/93. DATA
DE ASSINATURA: 14/01/2020. Assinado por: Diretor da Secretaria Administrativa, em
exercício, o Dr. Geraldo Caixeta de Oliveira, pela Contratante, e o Sr. Vitor Flores de Deus,
pela Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO PARÁ
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE REGISTRO DE PRECOS

PE SRP nr.31/2019. Objeto: Futura e eventual aquisição de baterias para no-break para a
Secao Judiciaria do Para. Ata SRP nr.05/2020, Fornecedor: BITELECOM SERVICOS DE
CONSTRUCAO DE ESTACOES E REDES DE TELECOMUNICACOES EIRELI, CNPJ:
04.141.941/0001-04, Preco Reg. Item 01 (R$246,50), assinada por Joana Sousa Leite, pela
Contratada e Jose Luiz Miranda Rodrigues, Diretor da SECAD, pela contratante. Da Ata: a
integra da Ata encontra-se disponivel no link http://www.jfpa.jus.br/licitacao. Assinatura:
14/01/2020. Vigencia: 14/01/2020 a 13/01/2021. B. LEGAL: Lei nr.10.520/02 e 8.666/93;
Dec.7892/13 e PA nr.8251-04.2019.4.01.8010.

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM RONDÔNIA
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n. 35/2019. CONTRATANTE: Justiça Federal de Primeira Instância - Seção Judiciária
do Estado de Rondônia. CONTRATADA: Columbia Segurança e Vigilância Patrimonial LTDA.
CNPJ: 02.050.778/0001-30. OBJETO: Prestação de serviços continuados de vigilância
armada nas dependências da Seção Judiciária do Estado de Rondônia e das Subseções
Judiciárias de Ji-Paraná e Vilhena. VALOR ESTIMADO DO CONTRATO: R$ 2.314.882,80.
VIGÊNCIA: 30 (trinta) meses, para o período de 01/01/2020 a 31/05/2022. NATUREZA DE
DESPESA: 339039. PTRES: 096903. BASE LEGAL: Leis 8.666/1993 e 10.520/2002, Dec.
10.024/2019 e 9.507/2018, Res. CNJ 169/2013, IN CJF 01/2013 e SEGES/MPDG n. 05/2017
e demais normas pertinentes. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0002947-18.2019.4.01.8012.
DATA DE ASSINATURA: 27/12/2019. SIGNATÁRIOS: Aline Freitas da Silva, Diretora da SECAD,
pela contratante, e por Patricia dos Santos Almeida, pela contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n. 36/2019. CONTRATANTE: Justiça Federal de Primeira Instância - Seção Judiciária
do Estado de Rondônia. CONTRATADA: A.C.F Moreira - ME. CNPJ: 14.410.553/0001-27.
OBJETO: Fornecimento de água mineral, em garrafões de 20 (vinte) litros, sem gás, para
atender a Seção Judiciária de Rondônia durante o exercício de 2020. VALOR ESTIMADO DO
CONTRATO: R$ 10.560,00. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, para o período de 01/01/2020 a
31/12/2020. NATUREZA DE DESPESA: 339030. PTRES: 096903. BASE LEGAL: Leis 8.666/1993
e Decreto 9.507/2018 e demais normas pertinentes. PROCESSO ADMINISTRATIVO:
0002884-90.2019.4.01.8012. DATA DE ASSINATURA: 24/12/2019. SIGNATÁRIOS: Aline
Freitas da Silva, Diretora da SECAD, pela contratante, e por Ana Carolina Ferreira Moreira,
pela contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Sexto Termo Aditivo ao Contrato n. 02/2017. CONTRATANTE: Justiça Federal de Primeira
Instância - Seção Judiciária do Estado de Rondônia. CONTRATADA: D & L Serviços de Apoio
Administrativo LTDA. CNPJ: 09.172.237/0001-24. OBJETO: Prorrogação da vigência por mais
12 (doze) meses, para o período de 19/02/2020 a 18/02/2021 e acréscimo de 02 postos de
office-boy. VALOR ATUALIZADO DO CONTRATO: R$ 1.282.212,12. BASE LEGAL: Artigo 57,
inciso II e art. 65, inciso I, alínea "b", e § 1°da Lei 8.666/1993. PROCESSO ADM I N I S T R AT I V O :
0002140-03.2016.4.01.8012. DATA DE ASSINATURA: 13/01/2020. SIGNATÁRIOS: Luzival
Correia Ferreira, Diretor da Secretaria Administrativa em exercício, pela contratante, e por
Luanna Simões Pereira, pela contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato n. 05/2019. CONTRATANTE: Justiça Federal de

Primeira Instância - Seção Judiciária do Estado de Rondônia. CONTRATADA: Decolando

Turismo e Representações LTDA. CNPJ: 05.917.540/0001-58. OBJETO: Prorrogação da

vigência por mais 12 (doze) meses, para o período de 14/02/2020 A 13/02/2021 e

inclusão de previsão de rescisão contratual amigável do contrato. BASE LEGAL: Artigo

57, inciso II da Lei 8.666/1993. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0003006-

40.2018.4.01.8012. DATA DE ASSINATURA: 13/01/2020. SIGNATÁRIOS: Luzival Correia

Ferreira, Diretor da Secretaria Administrativa em exercício, pela contratante, e por

Raimundo Barros dos Santos, pela contratada.

2ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO

DIRETORIA DO FORO
S EC R E T A R I A - G E R A L

SUBSECRETARIA DE MATERIAL E PATRIMONIO

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Contratada: Volt Materiais Eletricos; CNPJ: 29760831000143; PROC: JFRJ-EO F -

2019/01207.04; OBJ: materiais elétricos; TL: pregão; PT: 02061056942570001; ED: 339030;

NE: 2020NE800001; valor: R$ 984,00; data: 10/01/2020.


